7
2

[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин

Улат`р район=н

администраци пу\л`х=

ЙЫШ~НУ

02.06.2009 № 301
Улат`р хули

Чувашская Республика

Глава администрации

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.06.2009 № 301
г. Алатырь

	О мерах по обеспечению устойчивой работы отраслей экономики и объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Алатырского района  в осенне-зимний период 2009-2010 года

В целях своевременной подготовки отраслей экономики, объектов жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы Алатырского района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2009-2010 года

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план комплексных мероприятий по подготовке и обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики, социально-культурной сферы и жилищно–коммунального хозяйства Алатырского района в осенне-зимний период 2009-2010 года.

2. Начальникам управлений и отделов администрации района, руководителям муниципальных предприятий поручить, органам местного самоуправления сельских поселений, предприятиям, учреждениям и организациям всех форм собственности рекомендовать обеспечить:

-выполнение утвержденного плана комплексных мероприятий по подготовке и обеспечению устойчивого функционирования объектов экономики района, социально-культурной  сферы и жилищно-коммунального хозяйства к осенне-зимнему периоду 2009-2010 годов;

- создание запасов твердого топлива не менее 80 % от потребности отопительного сезона до 15 сентября 2009 года;

- сохранность запасов топлива;

- готовность к переводу котельных на резервный вид топлива и наличие резервного вида топлива;

- получение разрешений на использование природного газа для отопления котельных объектов социально-культурной  сферы и жилого фонда до 15 сентября 2009 г.;

- строгое целевое использование выделяемых средств на выполнение комплексных мероприятий и приобретение топлива в соответствии  с действующими нормативно-правовыми актами по размещению заказов на поставку товаров, выполнению работ, оказанию услуг для муниципальных нужд района.

3. Управлению по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района совместно с отраслевыми отделами администрации района, МУ «Центральная районная больница Алатырского района», МУП ДЕЗ ЖКХ  Алатырского района организовать комиссионную проверку технического состояния отопительных котельных, снабжающих теплом жилые дома и объекты социального назначения с оформлением паспортов готовности в срок до 15 сентября 2009 г.

4. Отраслевым управлениям и отделам администрации района, муниципальным учреждениям и предприятиям района организовать подготовку документации для получения разрешения на эксплуатацию опасных производственных объектов.

5. Начальнику отдела по делам  ГО и ЧС Скоробогатову Н.А. разработать мероприятия по ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с низкими  температурами и снегопадами, по обеспечению устойчивой работы энергоснабжения, связи, транспорта и других важных участков жизнеобеспечения населения района.

6. Начальникам управлений и отделов администрации района, руководителям муниципальных предприятий представить информацию о ходе выполнения настоящего постановления к 1 сентября 2009 года.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы – начальника управления по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации района Н.Г.Романова.

Глава   администрации                                                                 А.И. Блашенков

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
администрации  Алатырского района

 от 02.06.2009 № 301
ПЛАН

комплексных мероприятий по подготовке и обеспечению устойчивого функционирования объектов   экономики, социально-культурной сферы и жилищно – коммунального

  хозяйства Алатырского района в осенне-зимний период 2009-2010 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные за выполнение

	I Объекты экономики района и социально-культурной сферы

	1
	Обеспечение необходимого ремонта котельных, производственных и животноводческих помещений, зданий и сооружений, комплектование их необходимым оборудованием, инвентарем.
	Июнь-сентябрь
	Отраслевые управления и отделы администрации района; предприятия, организации, учреждения, (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	2
	Утепление помещений, теплопроводов, водопроводов.
	Июль-октябрь
	Предприятия, организации, учреждения (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	3
	Организация работы с поставщиками энергоресурсов по заключению договоров и обеспечению своевременной оплаты за поставку топлива, тепла и электроэнергии
	Июнь-сентябрь
	Отраслевые управления и отделы администрации района; руководители  предприятий, организаций, учреждений (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	4
	Подготовка необходимой технической и иной документации для получения разрешения на эксплуатацию опасных производственных объектов
	Июнь-сентябрь
	Отраслевые управления и отделы администрации района; руководители  предприятий, организаций, учреждений (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	5
	Обучение и проведение инструктажа лиц, ответственных за работу котельных установок.
	Май-сентябрь
	Отраслевые управления и отделы администрации района; руководители  предприятий, организаций, учреждений (по согласованию); администрации сельских поселений (по согласованию).

	6.
	Предусмотреть работу котельных на резервных видах топлива и создание его запасов в потребных объемах.
	До 1 октября
	Отраслевые управления и отделы администрации района; руководители  предприятий, организаций, учреждений (по согласованию);  администрации сельских поселений (по согласованию).

	II Управление образования и молодежной политики

	1.
	Провести техническое освидетельствования котлов газифицированных котельных образовательных учреждений.
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	2.
	Провести ППР котлов газифицированных котельных образовательных учреждений.
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	3.
	Перед котлами установить датчики давления газа
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	4.
	Укомплектовать котельные аптечками установленного образца
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	5.
	Произвести поверку манометров и газоанализаторов гос.поверителем
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	6.
	Аттестовать в установленном порядке начальника УО Митюнина М. Я. и руководителей образовательных учреждений
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	7.
	Провести повторную проверку знаний операторов газовых котельных
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	8.
	В МОУ «Восходская ООШ» заменить часть теплотрассы (подача на входе в здание школы)
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директор школы

	9.
	В МДОУ «Восходский д/с «Ромашка» произвести внешний осмотр подземной теплотрассы (участок от школы до входа в здание садика). При необходимости выполнить ремонтные работы
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директор школы

	10.
	В МОУ «Ахматовская СОШ» заменить подземный силовой кабель (участок от подстанции до котельной)
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директор школы

	11.
	В котельной МОУ «Атратская СОШ» произвести ревизию всех водяных задвижек
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директор школы

	12.
	Провести измерения сопротивления изоляции электропроводов, электрооборудования, испытания и проверку заземляющих устройств
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	13.
	Провести техническое обследование состояния дымовых и вентиляционных каналов
	Июнь-

сентябрь
	Управление образования, директора школ

	III  МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	1
	Ремонт водопровода в офисе врача общей практики п. Алтышево
	июнь
	Заведующий лечебным учреждением, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	2
	Ремонт теплотрассы в офисе врача общей практики п. Алтышево
	июль
	Заведующий лечебным учреждением, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	3
	Ремонт колодца офиса врача общей практии п. Киря
	август
	Заведующий лечебным учреждением, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	4
	Ремонт системы канализации офисе врача общей практики с. Кувакино
	август
	Заведующий лечебным учреждением, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	5
	Ремонт отопления в офисе врача общей практики с. Новые Айбеси
	Июль-август
	Заведующий лечебным учреждением, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	6
	Промывка и опресовка отопительной системы во всех лечебных учреждениях
	Июль-сентябрь
	Заведующие лечебными учреждениями, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	7
	Профилактический ремонт печей и котлов во всех лечебных
чрежденииях
	Июнь-сентябрь
	Заведующие лечебными учреждениями, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	8
	Заготовка топлива и оформление лимита на газ для обеспечения лечебно профилактических учреждений на весь отопительный период
	июнь-сентябрь
	Заведующие лечебными учреждениями, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	9.
	Текущий ремонт зданий и сооружений лечебно-профилактических учреждений
	постоянно
	Заведующие лечебными учреждениями, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	10.
	Ремонт водопровода и теплотрассы роддома
	Август-сентябрь
	Заведующий лечебным учреждением, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	11.
	Ремонт теплотрассы терапевтического корпуса
	Август-сентябрь
	Заведующий лечебным учреждением, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	12.
	Ремонт крыши поликлиники
	август
	Заведующий лечебным учреждением, МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	13.
	Устройство котельной для отопления терапевтического корпуса и административного здания МУ «Центральная районная больница Алатырского района»
	Июнь-сентябрь
	МУ «Центральная районная больница Алатырского района»

	IV  Отдел культуры, межнациональных отношений и архивного дела

	1.
	Подготовка к модернизации

Октябрьского СДК
	июнь-

октябрь
	Глава Октябрьского сельского поселения (по согласованию)

	2.
	Опрессовка и промывка систем отопления
	июнь
	Директора СДК

	3.
	Сдача на проверку манометров давления, сигнализатор загазованности
	июнь
	Директора СДК

	4.
	Проведение аттестации операторов газифицированных котельных
	июнь-август
	МУП ДЕЗ ЖКХ  Алатырского района

	5.
	Проверка дымоходов, вентканалов, замер сопротивления изоляции объектов
	июнь-август
	ВДПО (по согласованию)

	6.
	Приобретение топлива для негазифицированных  котельных:

- Первомайский СДК – 100 м3

- Новоайбесинский СДК –  70 м3

- Бер-Майданский СДК – 23 м3

- Соловьёвский СК – 12 м3

- Анютинский СДК – 10 т.
	июнь - октябрь
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	7.
	Газификация Атратского СДК
	июнь - октябрь
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	8.
	Обеспечение пожарной безопасности,

Обновление планов эвакуации, выполнение режима мероприятий
	июнь - октябрь
	Директора СДК

	9.
	Обучение ответственных за газовое  хозяйство сельских Домов культуры
	август
	Директора СДК

	10.
	Обучение ответственных за эксплуатацию тепловых сетей
	август
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	11.
	Переаттестация ответственных за электрохозяйство
	сентябрь
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	12.
	Проведение текущего косметического ремонта зданий учреждений культуры Алатырского района
	июнь - сентябрь
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	13.
	Работа комиссии по приёмке учреждений культуры к отопительному сезону
	сентябрь
	Главы сельских поселений (по согласованию)

	14.
	Получение разрешения на начало отопительного сезона
	До 1 октября
	Директора СДК

	V. МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	1.
	Гидропневматическая промывка систем отопления жилых домов – 9шт

в том числе п. Восход – 6 шт

                     с. Миренки – 3шт
	сентябрь
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	2.
	Ревизия запорной арматуры систем отопления жилых домов – 18 шт

в том числе п. Восход – 8 шт

                     с. Миренки – 4 шт

в г. Алатырь по ул. Ленина, 29 – 6 шт
	июль-август
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	3.
	Замена запорной арматуры в системах отопления жилых домов и систем трубопровода теплоснабжения – 7 шт

в том числе п. Восход – 4 шт

                     с. Миренки – 3 шт
	июль-август
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	4.
	Ремонт и утепление дверей подъездов жилых домов – 8 шт

в том числе п. Восход – 4 шт

                     с. Миренки – 4 шт
	август
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	5.
	Ремонт окон и оконных блоков в жилых домах – 8

в том числе п. Восход – 4 шт

                     с. Миренки – 4 шт
	июль-август
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	6.
	Утепление теплотрасс – 1,75 км

в том числе п. Восход – 1,05 км

                     с. Миренки – 0,7 км
	июнь
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	7.
	Проверка состояния дымо- и газоходов, вентканалов на отвод продуктов сгорания.
	сентябрь
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	8.
	Проверка объектов энергоснабжения на предмет сопротивления изоляции.
	сентябрь
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	9.
	Приобретение и монтаж дополнительных источников теплоснабжения.
	март-июль
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	10.
	Ремонт и техническое обслуживание объектов теплоснабжения:

котельная п. Восход

котельная с. Мирёнки
	август-сентябрь
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	11.
	Замена теплообменника в котельной п. Восход
	Июнь-июль
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	12.
	Замена в п. Восход:

ветхих тепловых сетей – 0,05 км

водопровода – 2 км

внутридомовых систем теплоснабжения – 0,15 км
	Июнь-август
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	13.
	Обучение и аттестация обслуживающего персонала газифицированных котельных.
	ноябрь
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	14.
	Оформление документов на право эксплуатации газифицированных котельных в осенне-зимний период.
	сентябрь
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	15.
	Работа с населением по оплате за оказанные услуги.
	постоянно
	МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района

	VI Администрация Алатырского района

	1.
	Ревизия и частичная замена задвижек, вентилей, кранов в системе отопления и водоснабжения
	Июль
	Управление по развитию общественной инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства (далее - УРОИ и ЖКХ)

	2.
	Промывка и опресовка системы отопления
	Июнь
	УРОИ и ЖКХ

	3.
	Заготовка комплектов для ремонта: труб, отводов, сгонов и т.п.
	Июнь
	УРОИ и ЖКХ

	4.
	Косметический ремонт фасадов административных зданий в г. Алатырь по ул. Горшенина, 7, ул. Ленина, 29
	Июнь-июль
	УРОИ и ЖКХ

	5.
	Передача котельной администрации Алатырского района на баланс МУП ДЕЗ ЖКХ Алатырского района
	июль
	Отдел по экономике, муниципальному имуществу, земельным ресурсам и лесному хозяйству